2

Муниципальное  образование «Наумовское сельское поселение»

Совет Наумовского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

с. Наумовка                                                                                                     20.12.2019    № 88
23-е собрание   4-го созыва

О внесении изменений в Устав   муниципального образования «Наумовское сельское поселение»
 С целью приведения Устава муниципального образования «Наумовское сельское поселение» принятого решением Совета Наумовского сельского поселения от 9 февраля 2015 года №84,  соответствие с требованиями федерального  законодательства, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет Наумовского сельского поселения  решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав  муниципального образования «Наумовское сельское поселение»  принятого решением  Совета Наумовского  сельского  поселения  №84  от  9 февраля 2015 года,  согласно приложению;

2. Главе Наумовского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года  №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее  решение  на государственную регистрацию;

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной  регистрации в Информационном бюллетене Наумовского сельского поселения  и разместить на  официальном  сайте   Наумовского  сельского  поселения    (http://naumovka.tomsk.ru);

4.    Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации, со дня его официального опубликования.

Глава поселения                                                                                       В.В. Орлов

Приложение   к решению

      Совета от 20.12.2019  №88
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

 в Устав муниципального образования "Наумовское сельское поселение"

Глава 1 Статья 2. Структура органов местного самоуправления
1. пункт 2 части 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«2)  Глава Наумовского сельского поселения - Глава муниципального образования «Наумовское сельское поселение» Томского района Томской области  возглавляет Администрацию Наумовского сельского поселения (далее – Глава поселения (Глава Администрации))»;
Глава 3 статья 26. Председатель Совета Наумовского сельского поселения
2. часть 1 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«1. Организацию деятельности Совета осуществляет председатель Совета, избираемый Советом Наумовского сельского поселения из числа депутатов.»;

Глава 3 статья 28. Глава поселения

3.    часть 1 статьи 28 изложить в следующей редакции:
 «1. Глава поселения является высшим должностным лицом Наумовского сельского поселении.  Возглавляет Администрацию Наумовского сельского поселения.»;
4. в абзаце 1 части 6 статьи 28 исключить слова:

«постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Совета, или».